
1 

 

MARSZAŁEK 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Toruń, dnia 28 lutego 2023 r. 

ŚG-I-G.7243.2.18.2021 

 

 

 

 

 

D E C Y Z J A 

 

 

 

 

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia  

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.),  

w związku z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) oraz w związku z art. 188 ust. 2b pkt 3, 

pkt 6, pkt 8, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Enea Nowa Energia sp. z o.o.,  

ul. Kaszubska 2, 26-603 Radom,  

 

orzekam 

 

zmienić na wniosek strony decyzję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

2 października 2017 r., znak: ŚG-I-G.7243.2.27.2017.TW - pozwolenie na wytwarzanie 

odpadów, powstających w związku z eksploatacją Elektrowni Wodnej Smukała, 

zlokalizowanej pod adresem Opławiec 154, na terenie działki nr 8/12, obręb ewidencyjny  

nr 0294, M. Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie, zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 kwietnia 2021 r., znak:  

ŚG-I-G.7243.2.3.2021, w następujący sposób: 

 

I. W punkcie I.4. decyzji w Tabeli 1 „ Wyszczególnienie rodzajów i ilości odpadów 

przewidzianych do wytwarzania w ciągu roku z uwzględnieniem ich podstawowego 

składu chemicznego i właściwości” zmieniam masę wytwarzanego w ciągu roku odpadu 

o kodzie 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki  

z 15,000 Mg/rok na 50,000 Mg/rok. 

 

II. W punkcie I.6. decyzji Tabela 2 „Miejsca, sposób i rodzaj magazynowanych 

odpadów, oraz sposób dalszego zagospodarowania odpadów” otrzymuje następujące 

brzmienie: 

 

Tabela 2. Miejsca, sposób i rodzaj magazynowanych odpadów, oraz sposób dalszego 

zagospodarowania odpadów. 



2 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób gospodarowania 

odpadami 

Miejsca  

i sposób magazynowania 

odpadów 

Odpady niebezpieczne 

1. 08 01 11* 

Odpady farb i lakierów zawierających 

rozpuszczalniki organiczne lub inne 

substancje niebezpieczne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane, szczelne pojemniki 

2. 08 04 09* 

Odpadowe kleje i szczeliwa 

zawierające rozpuszczalniki 

organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane, szczelne pojemniki 

3. 13 01 10* 

Mineralne oleje hydrauliczne 

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 

4. 13 01 13* Inne oleje hydrauliczne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 

5. 13 02 04* 

Mineralne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe zawierające 

związki chlorowcoorganiczne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 

6. 13 02 05* 

Mineralne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 

7. 13 02 08* 
Inne oleje silnikowe, przekładniowe  

i smarowe 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 

8. 13 03 06* 

Mineralne oleje i ciecze stosowane 

jako elektroizolatory oraz nośniki 

ciepła zawierające związki 

chlorowcoorganiczne inne niż 

wymienione w 13 03 01 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 

9. 13 03 07* 

Mineralne oleje i ciecze stosowane 

jako elektroizolatory oraz nośniki 

ciepła niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 

10. 13 03 10* 
Inne oleje i ciecze stosowane jako 

elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych,  

zamykane pojemniki i beczki 

ustawione na tacy wychwytowej 



3 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób gospodarowania 

odpadami 

Miejsca  

i sposób magazynowania 

odpadów 

11. 15 01 10* 

Opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane, szczelne pojemniki, 

luzem 

12. 15 01 11* 

Opakowania z metali zawierające 

niebezpieczne porowate elementy 

wzmocnienia konstrukcyjnego (np. 

azbest), włącznie z pustymi 

pojemnikami ciśnieniowymi 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane, szczelne pojemniki 

13. 15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne  

(w tym filtry olejowe nieujęte  

w innych grupach), tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki)  

i ubrania ochronne zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi (np. 

PCB) 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

zamykane, szczelne pojemniki, 

worki 

14. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy5) inne niż 

wymienione w 16 02 09 do  

16 02 12 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

szczelne pojemniki, kartony 

15. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemnik kwasoodporny, taca 

kwasoodporna 

16. 17 01 06* 

Zmieszane lub wysegregowane 

odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych  

i elementów wyposażenia zawierające 

substancje niebezpieczne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych,   

kontener, szczelny pojemnik 

zabezpieczone przed wpływem 

czynników atmosferycznych 

17. 17 05 03* 

Gleba i ziemia, w tym kamienie, 

zawierające substancje niebezpieczne 

(np. PCB) 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych,   

kontener, szczelny pojemnik 

zabezpieczone przed wpływem 

czynników atmosferycznych 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 02 01 03 Odpadowa masa roślinna 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni; posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, pojemnik, luzem. 

kontener 

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, worki, kartony 



4 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób gospodarowania 

odpadami 

Miejsca  

i sposób magazynowania 

odpadów 

3. 07 02 99 Inne niewymienione odpady 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, worki, kartony 

4. 08 01 12 
Odpady farb i lakierów inne niż 

wymienione w 08 01 11 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych,   

pojemniki  

5. 08 03 18 
Odpadowy toner drukarski inny niż 

wymieniony w 08 03 17 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, kartony 

6. 08 04 10 
Odpadowe kleje i szczeliwa inne niż 

wymienione w 08 04 09 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

 pojemniki 

7. 12 01 13 Odpady spawalnicze 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

 pojemniki, worki, kartony 

8. 12 01 21 
Zużyte materiały szlifierskie inne niż 

wymienione w 12 01 20 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, worki, kartony 

9. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

 wiata magazynowa  

pojemniki, worki, kartony, luzem 

10. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

wiata magazynowa  

pojemniki, worki, kartony, luzem 

11. 15 01 03 Opakowania z drewna 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadające podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, wiata 

magazynowa, luzem 

12. 15 01 04 Opakowania z metali 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

wiata magazynowa  

 worki, kartony, luzem 

13. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

wiata magazynowa  

pojemniki, worki, kartony, luzem 



5 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób gospodarowania 

odpadami 

Miejsca  

i sposób magazynowania 

odpadów 

14. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

wiata magazynowa  

pojemniki, worki, kartony, 

15. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

wiata magazynowa  

pojemniki, worki, kartony, 

16. 15 02 03 

Sorbenty, materiały filtracyjne, 

tkaniny do wycierania  

(np. szmaty, ścierki) i ubrania 

ochronne inne niż wymienione  

w 15 02 02 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

wiata magazynowa  

pojemniki, worki, kartony, 

17. 16 01 03 Zużyte opony 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

wiata magazynowa  

pojemniki, luzem 

18. 16 01 17 Metale żelazne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadający podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, 

pojemniki, kontener, luzem 

19. 16 01 18 Metale nieżelazne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadający podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, 

pojemniki, kontener, luzem 

20. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadające podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, wiata magazynowa 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni,  

pojemniki, luzem 

21. 16 02 14 

Zużyte urządzenia inne niż 

wymienione w 16 02 09 do  

16 02 13 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, kartony 

22. 16 02 16 

Elementy usunięte ze zużytych 

urządzeń inne niż wymienione  

w 16 02 15 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, kartony 



6 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób gospodarowania 

odpadami 

Miejsca  

i sposób magazynowania 

odpadów 

23. 16 03 04 
Nieorganiczne odpady inne niż 

wymienione w 16 03 03, 16 03 80 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, kartony, luzem 

24. 16 03 06 
Organiczne odpady inne niż 

wymienione w 16 03 05, 16 03 80 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, kartony, luzem 

25. 16 06 04 
Baterie alkaliczne (z wyłączeniem  

16 06 03) 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, kartony, worki 

26. 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, posiadający 

podłoże utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

pojemniki, kartony, worki 

27. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych,  

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, kontener, pojemnik, 

luzem 

28. 17 01 02 Gruz ceglany 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, kontener, pojemnik, 

luzem 

29. 17 01 03 

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, kontener, pojemnik, 

luzem 

30. ex 17 01 03  

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia  

(wykonane z ceramiki) 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, kontener, pojemnik, 

luzem 

31. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione  

w 17 01 06 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, kontener, pojemnik, 

luzem 

32. 17 02 02 Szkło 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, kontener, pojemnik, 

luzem 



7 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób gospodarowania 

odpadami 

Miejsca  

i sposób magazynowania 

odpadów 

33. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadające podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, wiata 

magazynowa, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, 

kontener, pojemnik, luzem 

34. 17 04 02 Aluminium 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadające podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, wiata 

magazynowa, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, 

kontener, pojemnik, luzem 

35. 17 04 05 Żelazo i stal 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadające podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, wiata 

magazynowa, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, 

kontener, pojemnik, luzem 

36. 17 04 07 Mieszaniny metali 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadające podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, wiata 

magazynowa, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, 

kontener, pojemnik, luzem 

37. 17 04 11 
Kable inne niż wymienione  

w 17 04 10 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

blaszany garaż na placu przy 

budynku elektrowni, utwardzony 

plac przy budynku elektrowni, 

posiadające podłoże utwardzone 

przy użyciu materiałów 

budowlanych, wiata 

magazynowa, nieutwardzony plac 

przy budynku elektrowni, 

kontener, pojemnik, luzem 

38. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, 

inne niż wymienione w 17 05 03 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Przekazane osobom 

fizycznym. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, 

kontener, pojemnik, luzem 

39. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02 

i 17 09 03 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, 

pojemniki, kontener, luzem 



8 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób gospodarowania 

odpadami 

Miejsca  

i sposób magazynowania 

odpadów 

40. 19 09 01 
Odpady stałe ze wstępnej filtracji 

i skratki 

Przekazane uprawnionym 

odbiorcom do 

zagospodarowania. 

utwardzony plac przy budynku 

elektrowni, posiadający podłoże 

utwardzone przy użyciu 

materiałów budowlanych, 

nieutwardzony plac przy budynku 

elektrowni, 

kontener, pojemnik, luzem 

 

III. Po pkt II decyzji, dodaję pkt III o następującej treści: 

 

III. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załączona kopia Operatu 

przeciwpożarowego dla Elektrowni Wodnej Smukła, Opławiec 154, 85-469 

Bydgoszcz, sporządzonego w maju 2022 r., wraz z kopią postanowienia Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy z dnia 31 maja 2022 r., znak: 

PZ.5268.30.04.2022.TS. 

 

IV. Pozostałe ustalenia decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 2 października 2017 r., znak: ŚG-I-G.7243.2.27.2017.TW, zmienionej decyzją 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 kwietnia 2021 r., znak: 

ŚG-I-G.7243.2.3.2021 pozostają bez zmian. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Wnioskiem z dnia 6 października 2021 r., uzupełnionym pismami z dnia 23 grudnia 

2021 r., 23 lutego 2022 r., 1 czerwca 2022 r., 30 sierpnia 2022 r. oraz 3 lutego 2023 r. Enea 

Nowa Energia sp. z o.o., ul. Kaszubska 2, 26-603 Radom, wystąpiła do Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego o zmianę pozwolenia na wytwarzanie odpadów 

udzielonego w związku z eksploatacją Elektrowni Wodnej Smukała, decyzją Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 października 2017 r., znak:  

ŚG-I-G.7243.2.27.2017.TW, zmienioną decyzją Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 13 kwietnia 2021 r., znak: ŚG-I-G.7243.2.3.2021. 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy Prawo ochrony środowiska, jest organem właściwym do rozpatrzenia przedłożonego 

wniosku firmy Enea Nowa Energia sp. z o.o. oraz wydania decyzji w przedmiocie sprawy, gdyż 

Elektrownia Wodna Smukała stanowi przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać 

na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

Wnioskowana zmiana objęła swoim zakresem zwiększenie masy wytwarzanego  

w ciągu roku odpadu o kodzie 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki  

z 15,000 Mg/rok na 50,000 Mg/rok oraz zmianę zapisów dotyczących miejsc i sposobu 

magazynowania odpadów wytwarzanych w instalacji, określonych w Tabeli 2 decyzji 

„Miejsca, sposób i rodzaj magazynowanych odpadów, oraz sposób dalszego zagospodarowania 

odpadów”.  

Ponadto Spółka załączyła do wniosku operat przeciwpożarowy opracowany przez 

rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych (opracowany w maju 2022 r.) wraz  

z postanowieniem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy z dnia 



9 

 

31 maja 2022 r., znak PZ.5268.30.04.2022.TS, określający warunki ochrony przeciwpożarowej 

dla instalacji Elektrowni Wodnej Smukała.  

W toku prowadzonego postępowania, stosownie do art. 183c ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, Marszałek Województwa Kujawsko-

Pomorskiego pismem z dnia 28 października 2022 r., znak: ŚG-I-G.7243.2.18.2021, wystąpił 

do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, o przeprowadzenie 

kontroli instalacji, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących 

ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 

przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym, o którym mowa w art. 42 

ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach oraz w postanowieniu, o którym mowa w art. 42 ust. 4c tej 

samej ustawy. 

Postanowieniem z dnia 30 listopada 2022 r., znak: PZ.5268.78.04.2022.TS 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy potwierdził spełnienie 

wymagań określonych w przepisach o ochronie przeciwpożarowej oraz zgodność z warunkami 

ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym opracowanym  

w maju 2022 r. przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Podstawę prawną zmiany decyzji stanowi art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego. Zgodnie z przytoczonym wyżej art. 192 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska „Przepisy o wydaniu pozwolenia stosuje się 

odpowiednio w przypadku zmiany jego warunków”, z kolei art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, że „Organ administracji 

publicznej może uchylić lub zmienić decyzję, na mocy której strona nabyła prawo, także  

w innych przypadkach oraz w innych zasadach niż określone w niniejszym rozdziale, o ile 

przewidują to przepisy szczególne”. 

Przepisem szczególnym jest cytowany wyżej art. 192 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, który określa, że decyzję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

2 października 2017 r., znak: ŚG-I-G.7243.2.27.2017.TW, można zmienić, stosując przepisy  

o wydaniu pozwolenia. W przedmiotowej sprawie przepisami tymi będą:  

art. 188 ust. 2b pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, dotyczący określenia ilości odpadów 

poszczególnych rodzajów przewidzianych do wytwarzania w ciągu roku, art. 188 ust. 2b pkt 6 

ustawy Prawo ochrony środowiska, dotyczący wskazania miejsca i sposobu magazynowania 

odpadów oraz art. 188 ust. 2b pkt 8 tej samej ustawy, dotyczący określenia w pozwoleniu 

warunków przeciwpożarowych wynikających z operatu przeciwpożarowego, o którym mowa 

w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Przed wydaniem decyzji umożliwiono Stronie zapoznanie się z zebranym materiałem 

dowodowym, co do którego Strona nie wniosła uwag. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

 

 

P o u c z e n i e 
 

 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

 

 



10 

 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie strony, 

decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Michał Schmidt 

Ekoter ochrona środowiska Michał Schmidt 

ul. K. Libelta 5/1, 85-080 Bydgoszcz 

- pełnomocnik Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

2. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. ks. Piotra Skargi 2, 85-018 Bydgoszcz 

2. Prezydent Miasta Bydgoszczy 

ul. Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz 




























































